
 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

Úvodní list 

Název školy Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1 

Číslo šablony/ 
číslo sady 

32/21 

Poř. číslo v sadě 08 

Jméno autora Lenka Kubátová 

Období vytvoření 
materiálu 

Leden 2013 

Název souboru VY_32_INOVACE_21_UCE_08 

Zařazení materiálu 
podle ŠVP 

Účetnictví – 4. ročník 
4. Výsledek hospodaření 

Téma Úprava výsledku hospodaření na základ daně z příjmů – 1. část 

Druh výukového 
materiálu 

Pracovní list (MS Word 2010, Excel 2010) 

Anotace Pracovní list obsahuje zadání příkladu ke stanovení základu daně a výpočtu 
daně z příjmů právnické osoby.   

Příklad je vhodný zařadit před vyplňováním formuláře přiznání k dani 
z příjmů právnické osoby. Zadání a výsledky řešeného příkladu je možno 
využít následně při sestavení přiznání k dani z příjmů právnických osob. 

Pracovní list lze využívat k procvičování a k domácí přípravě žáků.  

Soubor:   
VY_32_INOVACE_21_UCE_08a (zadání příkladu) 
VY_32_INOVACE_21_UCE_08b (řešení příkladu) 

Pomůcky: kopie pracovního listu, dataprojektor, tabule, formulář přiznání 
k dani z příjmů právnické osoby 

Použitý zdroj Vlastní zdroj 



1 
 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

 

4 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
 

Příklad 1 – daňová povinnost k dani z příjmů právnických osob 

 

1. Zjistěte výsledek hospodaření. 

 
710 – Účet zisků a ztrát 

501 878 150 601 4 200 000 

502 45 000 602 63 000 

512 335 611 123 000 

513 1 800 613 246 000 

518 28 000 622 8 800 

521 382 400 662 376 830 

524 133 840 663 900 

531 5 000 688 96 000 

538 6 800   

551 190 000   

554 38 000   

559 11 000   

562 4 200   

568 200    

582  110 000   

 

2. Zjistěte výši nákladů a výnosů. 

 

Provozní náklady  Provozní výnosy  

Finanční náklady  Finanční výnosy  

Mimořádné náklady  Mimořádné výnosy  

Náklady celkem  Výnosy celkem  

 

3. Vypočítejte základ daně. 

 
Další údaje: účet 538 – zaúčtovány pouze správní poplatky 

daňové odpisy Kč 319 000,– 

  ve skladu zcizen materiál – celková škoda Kč 110 000,– 
  pojišťovna přiznala náhradu za krádež Kč 95 000,– 

 

4. Vypočítejte daňovou povinnost k dani z příjmů za rok 2012. Doložte výpočty. 

 

5. Vyplňte formulář daňové přiznání k dani z příjmů právnické osoby. 

 


